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تحلیل روز

شکنندگی کابینه ائتلافی در اراضی 
اشغالی 

ــدن کابینه  ــش مــاه از روی کــار آمـ ــدود ش حـ
جدید در تــل آویــو مــی گــذرد. ایــن کابینه پس 
از چهار انتخابات پارلمانی طی دو سال و از 
طریق ائــتــاف هشت حــزب و تــوافــق نخست 
 وزیــری گردشی »نفتالی بنت« و »یائیر لاپید« 
تشکیل شد. هدف اصلی و حتی مبنا و اساس 
این ائتاف نیز مخالفت با بنیامین نتانیاهو و 
ممانعت از تــداوم حضور وی در پست نخست 
وزیری اسرائیل بود. نتانیاهو نیز پس از آن که 
بر اثر ائتاف مخالفان سیاسی خود از قدرت 
کنار رفت، اعام کرد: »این کابینه شایستگی 
ندارد حتی برای چند روز اداره امور را به دست 
داشــتــه بــاشــد. بــه هــمــراه تمامی جریان های 
اپوزیسیون  همه تاش خود را خواهم کرد تا در 
اسرع وقت کابینه جدید را سرنگون کنم.« این 
وضعیت بیش از هر چیز بیانگر این بود که شکاف 
سیاسی در اراضی اشغالی شدت گرفته است. 
راست گرایان به رهبری بنیامین نتانیاهو در 
یک طرف و چپ گرایان و سکولارها که در میان 
آن ها برخی از راست گرایان نیز حضور دارند در 
طرف دیگر قرار گرفته اند. کابینه ای که با توافق 
بنت و لاپید شکل گرفته، کابینه ای مملو از افراد 
دارای تفکرات متضاد است. به عبارت دیگر، نه 
تنها دو قطبی نتانیاهو و مخالفان بلکه کابینه 
توافقی نیز نشانه ای از افزایش شکاف سیاسی 
در درون اراضی اشغالی است. با گذشت شش 
ماه از شکل گیری کابینه توافقی بنت و لاپید، 
شکاف میان نتانیاهو و مخالفان نه تنها کاهش 
پیدا نکرده بلکه همچنان ادامــه دارد و حتی 
افزایش یافته است.در همین راستا، حدود هزار 
و 500 نفر از ساکنان تل آویو اواخر هفته گذشته 
با تجمع در میدان »حابیما« واقع در تل آویو علیه 
کابینه بنت- لاپید تظاهرات و از بازگشت احزاب 
راست گرا به قدرت حمایت کردند.نکته مهم این 
است که عاوه بر دلایل اقتصادی تظاهرات، 
عامل سیاسی نیز در برگزاری این تظاهرات 
نقش داشته است. معترضان به کابینه بنت - 
لاپید، به ائتاف آن ها با حزب »فهرست متحد 
عربی« اعتراض دارند.این موضوع نیز بیانگر 
شکاف سیاسی و حتی شکاف اجتماعی رو به 
رشد در اراضی اشغالی است. در واقع، یهودیان 
همچنان بر این باور هستند که اعراب در زمره 
شهروندان درجه 2 در اراضی اشغالی محسوب 
می شوند و کابینه ای که با مشارکت فهرست 
اعراب تشکیل می شود از مشروعیت چندانی 
برخوردار نیست.اگر فهرست متحد عربی با 
نفتالی بنت و یائیر لاپید ائتاف نمی کرد، امکان 
تشکیل کابینه ائتافی فراهم نمی شد، نتانیاهو 
همچنان در قدرت حضور داشت و اسرائیل نیز به 
سمت برگزاری انتخابات پنجم پارلمانی حرکت 
می کرد. ایــن شکاف سیاسی نشان می دهد 
که کارشکنی احزاب و حامیان آن ها در درون 
اراضی اشغالی علیه کابینه ائتافی نیز وجود 
دارد. هنوز راست  گرایان به رهبری نتانیاهو 
سعی دارند درون کابینه ائتافی اختاف  افکنی 

کنند و مانع تداوم فعالیت این کابینه شوند.
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وزارت امور خارجه آمریکا با انتشار بیانیه ای فروش 
4 کشتی جنگی کاس MEKO به ارزش 6.9 
میلیارد دلار به یونان و نوسازی برخی ناوهای دیگر 
به ارزش 2.5 میلیارد دلار را تایید کرد. بر اساس 
بیانیه مذکور، طرح مربوط به این تصمیم وزارت 

خارجه به کنگره آمریکا ارائه شده است. در این 
بیانیه آمده است: این فروش در راستای سیاست 
خارجی و اهداف امنیت ملی آمریکا و برای تامین 
امنیت یک متحد و شریکی که نقش مهمی در 
ثبات سیاسی و روند اقتصادی در اروپا دارد، انجام 

می  شود. در این بیانیه آمده است: »یونان به عملیات 
ناتو در کوزوو و همچنین مبارزه با تروریسم و تاش 
های دریایی مبارزه با دزدی دریایی کمک می کند. 
یونان در جذب این اقام و خدمات در نیروهای 
مسلح خود مشکلی نخواهد داشت.« این درست 
۱0 هفته پس از آن صورت می گیرد که آتن یک 
تفاهم نامه را با پاریس منعقد کرد تا در معامله ای 
مشابه از فرانسه ناو خریداری کند. این توافق 
تسلیحاتی نشان می دهد که فرانسه با یک تهدید 
جدید تجارت تسلیحاتی پس از توافق »آکوس« 
میان آمریکا، استرالیا و بریتانیا روبه رو شده است. 
فرانسه بر سر توافق »آکوس« سفرایش را از آمریکا و 
استرالیا فرا خواند و این پیمان را »خنجری از پشت« 
از سوی متحد خود دانست. چون کانبرا توافق 
چند ده میلیارد یورویی برای خرید زیردریایی های 
متعارف فرانسوی را به هم زد  و با آمریکا وارد معامله 
شد. حالا توافق جدید می تواند خنجری به قلب 
پاریس باشد. دو ماه و نیم پیش امانوئل ماکرون، 
رئیس جمهور فرانسه در دیدار با همتای یونانی خود 
پس از امضای قرارداد فروش سه ناوچه گفته بود: 
تقویت مشارکت نظامی با یونان بیانگر »نخستین 
گام جسورانه به سوی خودمختاری استراتژیک 

اروپــا« است. اما قــرارداد نظامی دولت آتن برای 
خرید ناوهای ساخت شرکت لاکهید مارتین آمریکا 
رویــای خودمختاری را نقش بر آب کــرده است. 
فروش 4 کشتی جنگی توسط آمریکا به یونان، اما 
تنها قرارداد نظامی آمریکا با اروپایی ها طی روزهای 
اخیر نیست. دولت فناند روز جمعه اعام کرد که 
تصمیم گرفته جنگنده های آمریکایی اف ۳5 را 
جایگزین سیستم های دفاعی قدیمی خود کند و 
برای این منظور قراردادی به ارزش 9.4 میلیارد 
دلار با شرکت آمریکایی لاکهید مارتین منعقد 
می کند. وزارت دفاع فناند با بیان این مطلب تاکید 
کرد که طی این قــرارداد شرکت لاکهید مارتین 
64 جنگنده به هلسینکی تحویل خواهد داد. این 
شرکت آمریکایی برنده مناقصه ای شده که دولت 
فناند برگزار کرده بود و در این رقابت توانسته 
چندین شرکت از جمله ساب سوئد، بوئینگ آمریکا، 
بائه سیستمز بریتانیا و همچنین داسالت فرانسه را 
شکست دهد. طبق این قرارداد، شرکت آمریکایی 
مسئولیت تامین، تدارکات، خدمات و نگهداری این 
جنگنده ها تا سال 20۳0 را پذیرفته است و ارزش 
این قرارداد به مبلغ 8.۳78 میلیارد یورو برابر با 

حدود 9.44 میلیارد دلار تخمین زده می شود.

بریتانیا: حمله روسیه به اوکراین اشتباه استراتژیک خواهد بود  

گروه ۷ در برابر مسکو 
وزیران امور خارجه گروه 7 دیروز برای بررسی 
ــد علیه حمله نظامی  تشکیل یــک جبهه واح
احتمالی ارتش روسیه به خاک اوکراین و اشغال 
این کشور تشکیل جلسه دادند. لیز تراس، وزیر 
امور خارجه بریتانیا به عنوان میزبان این نشست 
در لیورپول گفت: هرگونه حمله روسیه »یک 
اشتباه استراتژیک خواهد بود و نتایج جدی در 
ــت.« او به روسیه هشدار داده  پی خواهد داش
که در صورت اشغال اوکراین، »با عواقب شدید 
اقتصادی« مواجه خواهد شد. نشست هفت کشور 
ثروتمند جهان شامل آمریکا، بریتانیا، فرانسه، 
آلمان، ژاپن، ایتالیا و کانادا موسوم به گروه 7 از روز 
جمعه ۱9 آذر در شهر لیورپول در حال برگزاری 
است. وزیر امور خارجه بریتانیا همچنین گفت: »ما 
باید بتوانیم در برابر تهدیدهای فزاینده بازیگران 
ــاع کنیم. نیاز داریــم  متخاصم از خــودمــان دف
یک صدا در برابر مهاجمانی که تاش می کنند 
مرزهای آزادی و دموکراسی ما را محدود کنند، 
بایستیم. برای رسیدن به این هدف، ما به صدای 
واحد قوی تر نیاز داریم.« جو بایدن، رئیس جمهور 
آمریکا، پیشتر گفته بود در صورت حمله روسیه به 
خاک اوکراین، آمریکا عاوه بر وضع تحریم های 
شدید اقتصادی علیه مسکو کمک  های نظامی 

خود به اوکراین و اعضای ناتو را که در همسایگی 
روسیه قرار دارند ،افزایش خواهد داد. اوکراین در 
چند هفته اخیر درباره افزایش چشمگیر نیروهای 
روسیه در منطقه مرزی بین دو کشور »به تعداد 
بیش از 94 هزار سرباز« و احتمال حمله نظامی به 
خاک خود ابراز نگرانی کرده است. اوکراین یکی 
از گرانیگاه های تنش میان غرب و شرق است. 
این کشور که از سال 20۱4 به بعد تاش می کند 
با ورود به اتحادیه اروپــا و پیمان ناتو به عضوی 
رسمی از بلوک غرب تبدیل شود، روسیه را به 
اعزام ده ها هزار نیروی نظامی به نزدیکی مرز های 
خود و آمادگی برای حمله نظامی زمینی به شرق 
اوکراین متهم می کند. نیروهای روسیه در بهار و 
تابستان امسال دو رزمایش بزرگ در منطقه مرزی 
برگزار کردند و هر بار تعداد قابل توجهی نیرو و 
تجهیزات از خود باقی گذاشتند. به رغم مواضع 
اعامی گروه 7 علیه روسیه، آن ها می دانند که 
لحن آتشین شان در آستانه زمستان سرد، چالش 
آفرین خواهد بود. به نوشته ایندیپندنت، تراس 
در راستای کاهش وابستگی کشورهای غربی به 
گاز ارزان روسیه و برقراری امنیت بیشتر انرژی 
گفت که انگلیس خواهان جایگزینی برای گاز 

روسیه است.

انفجار در اردوگاه پناهجویان فلسطینی در جنوب لبنان 12 زخمی به جا گذاشت  

آوارگان در آتش 
انفجاری مهیب اردوگــاه فلسطینیان در شهر 
بندری »صور« در جنوب لبنان را لرزاند و تعدادی 
مجروح به جا گذاشت. ویدئوهایی از صحنه که 
توسط رسانه های محلی به اشتراک گذاشته 
شده است، تعدادی نقطه کوچک قرمز روشن را 
در بالای شهر نشان می دهد که به دنبال آن یک 
انفجار بزرگ و صدای شکستن شیشه ها شنیده 
می شود. سخنگوی هال احمر فلسطین گفته 
است ۱0 تا ۱2 نفر در این حادثه جراحات جزئی 
داشتند. در پی این انفجار، ارتش لبنان منطقه را 
محاصره کرد و رفت و آمد به اردوگاه پناهجویان را 
تحت کنترل خود درآورد. خبرگزاری دولتی لبنان 
اعام کرده که این آتش سوزی ناشی از انفجار 
یک انبار تسلیحات نیروهای مقاومت فلسطینی 
»حماس« در اردوگاه آوارگان برج الشمالی رخ 
داده است. در مقابل اما، پایگاه اطاع  رسانی 
»حماس« اعــام کــرده، پس از بررسی شرایط 
حادثه و شنیدن صحبت های شاهدان عینی 
مشخص شد که علت این حادثه، ناشی از اتصال 

برق در انبار حاوی مقداری سیلندرهای اکسیژن و 
گاز ویژه بیماران کرونایی بوده است. اردوگاه برج 
الشمالی در سال ۱955 در نزدیکی شهر صور در 
جنوب لبنان تأسیس شده است.  در جنگ بین 
رژیم اسرائیل و کشورهای عربی تعداد زیادی از 
فلسطینی ها به کشورهای همسایه از جمله اردن 
و لبنان گریختند. طبق برآوردهایی که می شود 
حدود 400 هزار پناهجوی فلسطینی در ۱2 
اردوگــاه در سراسر لبنان زندگی می کنند. در 
چند ماه گذشته لبنان شاهد چندین انفجار بوده 
است. چهارم اوت سال گذشته انفجار انبار مواد 
شیمیایی در بیروت باعث کشته شدن ۱90 نفر 
و جراحت بیش از شش هزار تن شد. این انفجار 
بخش بزرگی از بندر بیروت و نیز مناطق مسکونی 
اطراف آن را تخریب کرد.همچنین  در ماه اوت 
سال جاری بر اثر آتش گرفتن مخزن سوخت در 
شمال لبنان دست  کم 28 نفر کشته شدند. لبنان 
بیش از دو سال است که بدترین بحران اقتصادی 

تاریخ خود را از سر می گذراند.

کلینتون: شرط می بندم ترامپ نامزد انتخابات می شود

هیاری کلینتون معتقد است دونالد ترامپ 
در انتخابات ریاست جمهوری 2024 نامزد 
خواهد شــد. او گفته  اگــر اهــل شــرط بندی 
بودم،  شرط می بستم که دونالد ترامپ )رئیس 
جمهوری پیشین آمریکا( دوباره نامزد می شود؛ 
می خواهم مردم متوجه شوند که این لحظه 
سرنوشت  سازی است. پیروزی دوباره ترامپ 

در انتخابات ریاست جمهوری، عواقب سنگینی 
برای آمریکا به دنبال خواهد داشت.  اگر ترامپ 
نامزد شود، تصمیم  گیری برای مردم آسان 
خواهد بــود؛ آیا می خواهیم تسلیم این همه 
دروغ، تحریف اطاعات و تاش سازمان دهی 
شده بــرای تضعیف حاکمیت قانون شویم یا 

می خواهیم با آن مقابله کنیم؟

هفته نامه اکونومیست در شماره جدید خود 
که با طرح جلد یک جفت دستکش آویــزان با 
نقش پرچم آمریکا به عنوان نماد یک »ابرقدرت 
خسته و تحلیل رفته« که قصد کناره گیری از 
میدان مبارزه را دارد و با تیتر جلد »آمریکا برای 
چه می جنگید؟« منتشر شده است، پرونده ویژه 
خود را به سیاست خارجی جو بایدن اختصاص 

داده است.

پیشخوان بین الملل 

سناتور برنی ســنــدرز در توئیتر نــوشــت: »از 
خودتان بپرسید؛ چرا جمهوری خواهان این 
قدر عاقه مندند تا شرایط رای گیری را در این 
کشور سخت و سخت تر کنند؟ چرا بازرگانان تا 
این حد مشتاق هستند شرایط را برای کارگران 
جهت تشکیل یک اتحادیه سخت کنند؟ ساده 
است، همه این کارها به خاطر دور کردن مردم 

طبقه کارگر از قدرت است نه چیز بیشتر«.

توئیت روز 

اظهارنظر

جنجال فیلم »امیره«
ــراض  گــســتــرده فلسطینی ها،  ــت بــه دنــبــال اع
کمیسیون فیلم سلطنتی اردن، فیلم »امیره« را 
به عنوان نماینده رسمی خود از رقابت اسکار 
بین المللی کنار کشید. »امیره« ساخته محمد 
ــرداری شــده، داستان  دیــاب که در اردن فیلم ب
کودکان فلسطینی را بیان می کند که با استفاده 
از اسپرم  قاچاق شده فلسطینی های زندانی 
در اسرائیل متولد شده اند. پدرانی حبس ابد 
گرفته که از بند اسرائیل رها نخواهند شد. اما آن 
چه جنجالی شده روایــت ضد مقاومت »دیاب« 
از این ماجراست. این فیلم ماجرای یک دختر 
فلسطینی را به تصویر می کشد که تصور می کرد 
با استفاده از اسپرم پدر زندانی اش متولد شده، در 
صورتی که اسپرم متعلق به یک زندانبان اسرائیلی 
بوده و این موضوع دنیای او را دگرگون می کند. 
اعتراضات فلسطینی ها به این فیلم باعث شد 
عاوه بر کناره گیری از اسکار، »امیره« از لیست 

اکران جشنواره »دریای سرخ« نیز حذف شود. 

قاب بین الملل 

آمریکا باز هم فرانسه را دور زد و 4 کشتی جنگی به یونان فروخت 

خنجری دیگر به قلب پاریس


